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«Aniq va tabiiy fanlarni masofaviy o'qitishning dolzarb masalalari» 

atamasidagi Respublika ilmiy-nazariy konferentsiya materiallari to'plami. 

Nukus. NDPI bosmaxonasi. 12-13 aprel 2023 yil. 598 sahifa. 

«Aniq va tabiiy fanlarni masofaviy o'qitishning dolzarb masalalari» 

atamasidagi Respublika ilmiy-nazariy konferentsiya materiallari to'plamiga 

O'zbekiston Respublikasining oliy ta'lim muassasalari professor-

o'qituvchilari, katta ilmiy xodim-izlanuvchilar, magistrantlar, talabalar, 
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masalalari, zamonaviy tadqiqotlar va rivojlanish kelajagi, shu jumladan aniq 

va tabiiy fanlarni o'qitishning metodlari va innovatsion texnologiyalariga 
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RahmonovaSh.R. -Ibosqichtalabasi 

Buxoro davlat universiteti , Buxoro 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada murakkab va muammoli masalalarni 

algoritmlardan foydalanib yechish haqida fikr yuritamiz. Bu maqolada ko‘rsatilgan 

masalalarni yechish usullari maktablarda, kasb-hunar kollejlarida, akademik 

litseylarda, OTMlarda o‘tiladigan informatika, dasturlash tillari, diskret matematika va 

matematik mantiq fanlarini o‘qitishda amaliy yordam beradi va o‘quvchilar hamda 

talabalarning bunday masalalarni yechishga bo‘lgan qiziqishlarini orttiradi. 

http://dx.doi.org/10.1063/1.2790165
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ИСПОЛЬЗОВАНИЕ АЛГОРИТМОВ ПРИ РЕШЕНИИ СЛОЖНЫХ 

И ТРУДНЫХ ЗАДАЧ 

Дустова Шахло Бахтиёровна, 

Преподаватель кафедры “Mатематического анализа” Бухарского 

государственного университета. 

Рахмонова Шахриноз Рашидовна 

Студентка 1-курс факультета «Информационных технологий»  Бухарского 

государственного университета. 

 

 Аннотация. В этой статье мы рассмотрим решение сложных и 

проблемных задач с помощью алгоритмовю Представленные в статье методы 

решения задач оказывают практическую помощь в обучении информатикеб 

языкам программирования, дискретной математике и математической логике в 

школах, колледжахб академических лицеях, высших учебных заведениях и 

помогают учащимся и студентам решать подобные задачи увеличивает их 

интересыю 

 Ключевые слова:алгоритм, линейнқй алгоритм, алгоритм ветвления, 

итерационнқй алгоритм, сложность алгоритма, исполнитель алгоритма, 

циклический алгоритм. 

Bizga ma’lumki, algoritm atamasi buyuk ajdodimiz nomi bilan bog’liq. 

Algoritm soʻzi (baʼzan bu soʻz algorifm koʻrinishida yoziladi) 9-asrda yashab ijod 

etgan vatandoshimiz, buyuk matematik Al-Xorazmiy nomining lotincha “Algorithmi” 

o‘ladi.  

o‘p algoritmik holatlarga duch kelamiz. Umuman olganda, inson hayoti, rivoj topib 

ulg’ayishi, har bir qiladigan ishlarining o‘zi algoritmlardan iboratdir. Algoritm deganda 

biror maqsadga erishishga yo`naltirilgan, ijrochi bajarishi uchun mo‘ljallangan 

buyruqlarning ketma-ketligi tushuniladi. Amallar zanjiri algoritmik jarayon, har bir 

amal algoritmning qadami deb ataladi.  Algoritm ijrochisi - algoritmda ko`rsatilgan 
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buyruq yoki ko`rsatmalarni bajara oladigan real (texnik yoki biologik) sistema. Ijrochi 

bajara olishi mumkin bo`lgan ko`rsatma yoki buyruqlar to`plami ijrochining 

ko`rsatmalar sistemasi (qisqacha, IKS) deyiladi. Informatikada algoritmning asosiy 

ijrochisi bo`lib kompyuter xizmat qiladi. 

Asosan algoritm turlari 3 ko‘rinishda bo‘ladi, ular: 

1. Chiziqli algoritmlar. 

2. Tarmoqlanuvchi algoritmlar. 

3. Takrorlanuvchi algoritmlar.      

1-masala. Eni a metr va bo`yi b metr bo`lgan joyni to`ldirishga 12x25 santimetrli (eni 

12 santimetr va bo`yi 25 santimetr) g`ishtdan necha dona sotib olinishini topish kerak 

bo`lsin. Shu masalani ishlash algoritmini tuzamiz. (1-rasm) 

2-masala.  Bizga ax2bxc0 kvadrat tenglamani yechish algoritmining blok-sxemasi 

qurish kerakligi aytilgan bo‘lsin. Bu misolni biz tarmoqlanuvchi algoritm orqali 

yechishimiz kerak va u quyidagi ko‘rinishda bo‘ladi: (2-rasm) 

Endi takrorlanuvchi algorutmlar haqida tanishib chiqamiz. Agar biror masalani yechish 

uchun tuzilgan zarur bo‘lgan amallar ketma-ketligining ma’lum bir qismi biror 

2-rasm 

k=s1/s2 

a,b,s1,s2,x,y,k 

a, b, x, y 

s1=a*b 

s2=x*y 

k 

Boshlash 

Tugatish 

1-rasm 
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parametrga bog‘liq ko‘p marta qayta bajarilsa, bunday algoritm takrorlanuvchi 

algoritm yoki siklik algoritmlar deyiladi. Takrorlanuvchi algoritmlarga tipik misol 

sifatida odatda qatorlarning yig‘indisi yoki ko‘patmasini hisoblash jarayonlarini qarash 

mumkin.  

3-masala.Quyidagi yig‘indini hisoblash algoritmini tuzaylik. 





N

i

iNS
1

321 ...........  

Bu yig‘indini hisoblash uchun i0 da  S0 deb olamiz va ii1 da SSi
2
 ni 

hisoblaymiz. Bu yerda birinchi va ikkinchi qadamlar uchun yig‘indi hisoblandi va 

keyingi qadamda i parametr yana bittaga orttiriladi va navbatdagi raqam avvalgi 

yig‘indi S ning ustiga qo‘shiladi va bu jarayon shu tartibda to i<N sharti 

bajarilmaguncha davom ettiriladi va natijada izlangan yig‘indiga ega bo‘lamiz. Bu 

fikrlarni quyidagi algoritm sifatida ifodalash mumkin:  N –berilgan bo‘lsin,  i0 

berilsin,  S0  berilsin,  ii1 hisoblansin, SSi hisoblansin,  i<N tekshirilsin va bu 

shart bajarilsa, 4-satrga qaytilsin,   aks holda keyingi qatorga o‘tilsin, S ning qiymati 

chiqarilsin. (3-rasm). 

Ichma-ich joylashgan siklik algoritmlar. Ba’zan, takrorlanuvchi algoritmlar  bir 

nechta parametrlarga bog‘liq bo‘ladi. Odatda bunday algoritmlarni ichma-ich 

joylashgan algortmlar deb ataladi. 

4-masala. Berilgan nxm o‘lchovli aij–matritsa elementlarining  yig‘indisini  
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hisoblash algoritmini tuzamiz.  


 


n

i

n

j

jiS
1 1

2)(  Bu yig‘indi  hisoblash uchun, i ning har bir qiymatida j bo‘yicha 

ko‘paytmani hisoblab, avval yig‘indi ustiga ketma-ket qo‘shib borish kerak bo‘ladi. Bu 

jarayon quyidagi blok–sxemada aksettirilgan. Bu yerda i-tashqi sikl-yig‘indi uchun, j-

esa ichki sikl-ko‘paytmani hosil qilish uchun foydalanilgan (4-rasm). 

Hisoblash jarayonida ba’zi bir algoritmlarning o‘ziga qayta murojaat qilishga 

to‘g‘ri keladi. O‘ziga–o‘zi murojaat 

qiladigan algoritmlarga rekkurent  

algoritmlar yoki rekursiya deb ataladi.  

Bunday algoritmga misol sifatida 

Fibonachchi sonlarini keltirish mumkin. 

Ma’lumki, Fibonachchi sonlari 

quyidagicha aniqlangan. a0qa1q1, aiqai-

1+ai-2iq2,3,4,…. Bu rekkurent ifoda 

algoritmiga mos keluvchi blok-sxema 5-

rasmda keltirilgan. Eslatib o‘tamiz 

3-rasm 4-rasm 
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formuladagi i-indeksga hojat yo‘q, agar Fibonachchi sonining nomerini ham aniqlash 

zarur bo‘lsa, birorta parametr-kalit kiritish kerak bo‘ladi. 
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Iskenderov A.B., Saliev E.P., Jaksımuratov A.B. 

 

Ekologiyalıq qatnas hárdayım pútkıl jámiyet aldında birneshe mashqalalardı 

keltirip shıǵarǵan. Bul mashqalar qatarına Aral teńizi mashqalasın kirgiziw orınlı. Bul 

mashqala tarqalǵan ornı boyınsha global mashqala bolıp tabıladı. Bul mashqalanıń 

kelıp shıǵıw sebeplerın sanap ótiwden aldın Aral teńızınıń jaylasıw ornın úyreniw 

orınlı.  
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